Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 февраля 2012 года  № 284-па
О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266 – 1 «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»,  статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Доброхотов С.И.) обеспечить:

1) разработку и обсуждение с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений Шелеховского района  типового положения о правилах приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Шелеховского района (далее - правила приема граждан) в срок до 01.03.2012;

2) издание локальных актов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шелеховского района, регулирующих правила приема граждан в срок до 01.03.2012;

3) внесение соответствующих изменений в уставы общеобразовательных учреждений Шелеховского района в срок до 01.04.2012;
4) разработку правового акта о закреплении определенной территории за конкретным муниципальным образовательным учреждением Шелеховского района в срок до 01.03.2012.
2. Признать утратившими силу:

1)  постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 23 23.12.2008 № 1027-п «Об утверждении Правил приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Шелеховского района»;

    2) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 09.11.2009 №540-па «О внесении изменений в Правила приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Шелеховского района, утвержденные  постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 23 декабря 2008 года №1027-п»;
3) постановление Администрации Шелеховского муниципального района 20.10.2010 №1202-па «О внесении изменения в Правила приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Шелеховского района»;
4) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 11.07.2011 № 871-па «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 23 декабря 2008 года № 1027-п «Об утверждении Правил приёма граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Шелеховского района».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю. Лобанов